
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: ΨΚ6Λ46Ψ842-ΩΦΟ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 428/20-9-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης` 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 27/7-9-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

                       ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:50    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:10 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος   

 Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Ελευθέριος Πατάβρας 
Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
  

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος   

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

 

   Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

 ΑΠΟΦ. Α1/Σ27/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α14/Σ27/2021 …………………………σελ.3-σελ.10 

 

  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

 

Αποφ. Α1/Σ27/2021 Έγκριση καταβολής ποσού 11.883,32 € στην «Κοι.Σ.Π.Ε. 8ου Το.Ψ.Υ. 

Αττικής «ΑΘΗΝΑ - ΕΛΠΙΣ» ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ»,  για παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των εγκαταστάσεων 

του ΤΕΕ στην Αττική, για το διάστημα από 28/7 έως 27/8/2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη της:  

 την υπ’ αρ. Α29/Σ12/2021 προηγούμενη απόφασή της, 

 την υπ’ αριθμ. 18741/28-07-2021 σύμβαση,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των έντεκα 

χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και τριάντα δύο λεπτών 

(11.883,32 €) με ΦΠΑ, στην «Κοι.Σ.Π.Ε. 8ου Το.Ψ.Υ. Αττικής 

«ΑΘΗΝΑ - ΕΛΠΙΣ» ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ» 

(Παράσχου 23, Αθήνα, ΑΦΜ: 997944083, Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ ΑΘΗΝΩΝ), για 

την παραπάνω δαπάνη σύμφωνα με τα σχετικά παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν από την υπηρεσία και το τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών No 

1107/28-08-2021 

καθαρή αξία :  9.583,32 € 

Φ.Π.Α. 24% :  2.300,00 € 

Σύνολο :          11.883,32 € 

H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A. 0845 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ. Α2/Σ27/2021 Έγκριση καταβολής 12.152,00 € στην εταιρεία με την επωνυμία 

DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ για την ανάθεση υπηρεσιών 

συντήρησης του πληροφοριακού συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης 

αδειών για το χρονικό διάστημα από 01/06/2021 έως 31/07/2021. 



4 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ. Α71/Σ22/2020 [ΑΔΑ: ΨΝ8846Ψ842-Φ4Η] Απόφασή της 

για την «Ανάθεση υπηρεσιών συντήρησης του πληροφοριακού 

συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης αδειών», 

β) τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 17407/31.07.2020 σύμβαση του έργου,  

γ) το από 6/9/2021 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών του TEE, με το οποίο πιστοποιεί 

την καλή εκτέλεση του έργου,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δώδεκα 

χιλιάδων εκατόν πενήντα δύο ευρώ (12.152,00€) στην εταιρεία με την 

επωνυμία DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ (Ελ. Βενιζέλου 177, 171 

23 Ν. Σμύρνη, με ΑΦΜ: 800557209, ΔΟΥ: Νέας Σμύρνης), με το οποίο 

εξοφλείται για την παραπάνω δαπάνη, σύμφωνα με το παραστατικό: 

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Νο 21/31-8-2021 

Καθ. Αξία:  9.800,00 € 

ΦΠΑ 24%:  2.352,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ: 12.152,00 € 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 7123.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ. Α3/Σ27/2021 Έγκριση καταβολής 127.144,40 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τις Α38/Σ18/2020, Α11/Σ25/2020, Α5/Σ31/2020, Α11/Σ36/2020, 

Α19/Σ5/2021 και Α36/Σ20/2021  αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β)  το από 6/9/2021 Πρωτόκολλο Οριστικής  Παραλαβής της Επιτροπής 

Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την 

αρ. Α1/Σ1/2021 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας για την Ανάπτυξη και Υποστήριξη 

ηλεκτρονικής εφαρμογής Γνωμοδοτήσεων Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 

σύμφωνα με το ν. 4495/17 και την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/11170/321 

(ΦΕΚ Β  ́ 313/06.02.2020) & Υποστήριξη της Υλοποίησης και 

Λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος «Ταυτότητα Κτιρίου», 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εκατόν είκοσι 

επτά χιλιάδων εκατόν σαράντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα λεπτών 

(127.144,40 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. στα μέλη της Ομάδας 

Εργασίας που εξοφλούνται για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά 

κάθε μέλους της, για το χρονικό διάστημα έως 2/9/2021 ως εξής: 

 

 

 



5 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. Αδαμοπούλου Αγγελική 6.000,00 

2.  Ανδρέου Γεωργία  1.750,00 

3. Κουρμουλάκη Ξένια 6.000,00 

4. Ξηρός Γιώργος 6.000,00 + ΦΠΑ 1.440,00 = 7.440,00 

5. Παπαδάτου Γεωργία 6.000,00 

6. Παπαμιχαήλ Μιχαήλ 9.000,00 

7. Παπανικήτας Κίμωνας 3.900,00 +ΦΠΑ 936,00 = 4.836,00 

8.  Κονδυλάκης Εμμανουήλ 1.750,00 

9. Νταβουλτζοπούλου Αναστασία 6.000,00 

10. Σιούλα Λαμπρινή 6.000,00 

11. Φραγκούλης Γεώργιος 6.000,00 

12. Τσελίκης Κων/νος 9.000,00 

13. Παπαδημητρίου Παναγιώτα-Φανή  6.000,00 

14. Ζωντανού Αλεξάνδρα – Χριστίνα 6.000,00 

15. Καραθανάση Ευρυδίκη 6.000,00 

16. Ματάλας Θεόδωρος 4.800,00 +ΦΠΑ 1.152,00 = 5.952,00 

17. Μπαϊρακτάρη Ελένη 6.000,00 

18. Παναγιωτοπούλου Αικατερίνη 3.600,00 +ΦΠΑ 864,00 = 4.464,00 

19. Παπαθανασίου Μυρτώ 6.000,00 

20. Σκαρλάτος Ιωάννης 6.000,00 

21. Υφαντής Ηλίας 6.000,00 

22.  Αυγερινόπουλος Ευάγγελος 600,00 

23. Κατσιαβάλος Αλέξανδρος 3.510,00 +ΦΠΑ 842,40 = 4.352,40 

                                            ΣΥΝΟΛΟ 127.144,40 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ. Α4/Σ27/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Στέφανου Μανέλλη 



6 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Στέφανος Μανέλλης και 

που ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Ιωάννης Καπογιάννης, ο 

οποίος ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 

απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 

5921/25.5.2021 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις 

από 8.3.2021 και 2.9.2021 αποδείξεις της Τράπεζας Eurobank, το 

συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 1.752,00 €, αναλύεται ως εξής: 

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α.    240,00 € 

 1.240,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε.    500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.      12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία  να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00€) στον πραγματογνώμονα  κ. 

Ιωάννη Καπογιάννη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 130368 (Αλ. 

Ζαΐμη 8, 185 39 Πειραιάς), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ. Α5/Σ27/2021 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 3.313,50€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία 

του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΜΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

058106990 18828/29-07-2021 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 2% ΥΠΕΡ ΤΕΕ  
ΛΟΓΩ ΛΑΘΟΥΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ ΠΕΔΙΩΝ 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΘΗΚΕ ΤΟ 

ΠΕΔΙΟ ΥΠΕΡ ΤΕΕ ΕΚ 
ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ)  

2.480,00 € 

ΚΑΡΑΜΠΙΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 
ΤΗΛΕΜΑΧΟΥ 

011823520 18533/26-07-2021 ΕΠΙΣΤΡ.ΛΟΓΩ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 65,00 € 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

078792717 17892/19-07-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

124,00 € 

ΣΜΥΡΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

025324846 17966/19-07-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

372,00 € 

ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗ 

014759480 16539/02-07-2021 ΕΠΙΣΤ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ ΛΟΓΩ 
ΚΡΑΤ.ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΠΟΣΟΥ 

162,50 € 

ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

129807992 14224/08-06-2021 ΕΠΙΣΤ. ΛΟΓΩ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 110,00 € 



7 

 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του 

ποσού που αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε τρείς χιλιάδες τριακόσια δεκατρία ευρώ 

και πενήντα λεπτά [3.313,50€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ. Α6/Σ27/2021 Έγκριση καταβολής του ποσού των 350.000,00 Eυρώ ως δόση 

δανείου στην Τράπεζα Αττικής. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

417/7.9.2021- §1.1.2) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

την καταβολή του ποσού  των 350.000,00 Ευρώ που αφορά κεφάλαιο 

δόσης για το δάνειο των 2.000.000,00 Ευρώ που είχε πάρει το ΤΕΕ το 

2006 για την αποπεράτωση του κτηρίου του ΤΕΕ  στη Θεσσαλονίκη 

(Απόφαση ΔΕ : Γ3/Σ41/2005). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α.6121.01 

Οι  Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
                                      

Αποφ. Α7/Σ27/2021 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α24/Σ25/2021 απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. και Έγκριση Δαπάνης 654.471,42 €  πλέον  

Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

418/7.9.2021-§2.1) της Υπηρεσίας, τροποποιεί κατά πλειοψηφία  την 

υπ’ αριθμ. Α24/Σ25/2021 προηγούμενη απόφασή της, μόνο ως προς την 

συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη, η οποία εκ παραδρομής είχε 

γραφτεί 613.519,57 € πλέον ΦΠΑ έναντι του ορθού 654.471,42 € πλέον 

ΦΠΑ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των εξακοσίων πενήντα 

τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και σαράντα δύο 

λεπτών (654.471,42 €) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  

Αποφ. Α8/Σ27/2021 Δημοσίευση πρόσκλησης για συμμετοχή στον κατάλογο Διαιτητών του 

Τ.Ε.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

418/7.9.2021-§2.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη την παρ. 1 του 

άρθρου 6 του Π.Δ. 723/79 “περί συστάσεως παρά τω Τ.Ε.Ε. μονίμου 

διαιτησίας”, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη δημοσίευση πρόσκλησης 

στο newsletter του Τ.Ε.Ε. (ελλείψει Ενημερωτικού Δελτίου του Τ.Ε.Ε.) 

για συμμετοχή στον κατάλογο Διαιτητών του Τ.Ε.Ε. για τη διετία 2022 – 

2023. 



8 

Επίσης η Διοικούσα Επιτροπή, αποφασίζει κατά πλειοψηφία να 

αναρτηθεί η παραπάνω πρόσκληση και στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ε. 

Διευκρινίζεται ότι η προθεσμία για την υποβολή δηλώσεων  συμμετοχής 

στον κατάλογο είναι η 15η Νοεμβρίου 2021 όπως προβλέπεται από την 

παράγραφο 1 του άρθρου 6 του Π.Δ. 723/1979. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ27/2021 ΄Εγκριση σκοπιμότητας για την Ανάθεση Υπηρεσιών Παρακολούθησης, 

Ανάλυσης, Συγκέντρωσης & Αξιολόγησης, αναφορικά με τη 

δημοσιότητα του ΤΕΕ και του προέδρου του, σε έντυπες & ψηφιακές 

βάσεις δεδομένων για ένα (1) έτος. ΄Εγκριση δαπάνης 15.600,00 € πλέον 

ΦΠΑ 

Η  Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας  

για την «Ανάθεση Υπηρεσιών Παρακολούθησης, Ανάλυσης, 

Συγκέντρωσης & Αξιολόγησης, αναφορικά με τη δημοσιότητα του ΤΕΕ 

και του προέδρου του, σε έντυπες & ψηφιακές βάσεις δεδομένων για ένα 

(1) έτος» και έχοντας υπόψη της τις προσφορές που κατατέθηκαν,  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την ανάθεση των «Υπηρεσιών Παρακολούθησης, Ανάλυσης, 

Συγκέντρωσης & Αξιολόγησης, αναφορικά με τη δημοσιότητα του ΤΕΕ 

και του προέδρου του, σε έντυπες & ψηφιακές βάσεις δεδομένων για ένα 

(1) έτος», στην εταιρεία ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ – Α.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. (με έδρα Βάκχου 30, 546 29 Θεσσαλονίκη, με Α.Φ.Μ.:099907378, 

Δ.Ο.Υ: Α' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ).  

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (15.600,00 €) πλέον 

ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0851.01  και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση.   

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α10/Σ27/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση των υπηρεσιών ηχογράφησης - 

μαγνητοφώνησης, απομαγνητοφώνησης των ηχογραφημένων - 

μαγνητοφωνημένων πρακτικών, βιντεοσκόπησης, livestreaming και 

μοντάζ ήχου και εικόνας των εκδηλώσεων του ΤΕΕ για ένα (1) έτος. 

΄Εγκριση δαπάνης 17.600,00 € πλέον ΦΠΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας 

και έχοντας υπ’ όψη τις  οικονομικές προσφορές από τις εταιρείες : 



9 

 TSAKIRIS CONGRESS SUPPORT (Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ: 

19001/30.7.2021) 

 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΑΕΒΕ (Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ: 19002/30.7.2021) 

 PODIMATAS AUDIOVISUAL S.A (Αρ. Πρωτ. ΤΕΕ: 

19003/30.7.2021),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την ανάθεση των υπηρεσιών ηχογράφησης-μαγνητοφώνησης, 

απομαγνητοφώνησης των ηχογραφημένων - μαγνητοφωνημένων 

πρακτικών, βιντεοσκόπησης, livestreaming και μοντάζ ήχου και εικόνας 

των εκδηλώσεων του ΤΕΕ για ένα (1) έτος στην εταιρεία TSAKIRIS 

CONGRESS SUPPORT (Κατραμή 18, 115 24 Νέα Φιλοθέη, Αθήνα, με 

ΑΦΜ : 117428398, ΔΟΥ : Ψυχικού). 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό  των 

17.600,00 € πλέον ΦΠΑ και προβλέπεται ότι η προμήθεια θα καλύψει 

τις ανάγκες των Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ για ένα (1) έτος. 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη των 

17.600,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη αυτή βαρύνει τον ΚΑ 0857 και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση. 

Οι Κ. Βουρεκάς και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α11/Σ27/2021 Δωρεά στην «Κιβωτό του Κόσμου» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, στη μνήμη του αείμνηστου 

Κωνσταντίνου Μίχαλου, Προέδρου του ΕΒΕΑ, αποφασίζει ομόφωνα 

αντί στεφάνου στην κηδεία του, να κάνει δωρεά στην «Κιβωτό του 

Κόσμου» το ποσό των 1.000,00€. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 0856.01 

 

Αποφ.Α12/Σ27/2021 Δωρεά στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας του ΕΜΠ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, στη μνήμη του αείμνηστου 

Θεμιστοκλή Ξανθόπουλου, πρώην Πρύτανη του ΕΜΠ και πρώην 

Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ, αποφασίζει ομόφωνα αντί στεφάνου στην 

κηδεία του, να κάνει δωρεά στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας του ΕΜΠ.   

H δέσμευση της δαπάνης και η εκταμίευση θα γίνει στη συνέχεια. 

 

Αποφ.Α13/Σ27/2021  Συνδιοργάνωση του ΤΕΕ με το ΕΜΠ για την Εκδήλωση «Βραδιά 

Ερευνητή 2021», που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 24 

Σεπτεμβρίου 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από το Μέλος της 

Αντωνία Μοροπούλου, ότι η Εκδήλωση με τίτλο 

«Βραδιά του Ερευνητή» που διοργανώνει το ΕΜΠ για όγδοη συνεχή 

χρονιά συνδέεται και φέτος με τη μεγάλη Ευρωπαϊκή γιορτή της 



10 

Έρευνας “European Researchers’ Night” σε associated event. Η 

εκδήλωση αναδιοργανώνεται και φέτος σε διαδικτυακή βάση,  για 

λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας, δεδομένου της εφαρμογής 

σειράς συγκεκριμένων μέτρων για τη συνεχιζόμενη πανδημία και θα 

πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 24 Σεπτεμβρίου 2021, με εξαίρεση 

την Εναρκτήρια Εκδήλωση που θα λάβει χώρα με περιορισμένη φυσική 

παρουσία στο Κτήριο Αβέρωφ του Ιστορικού Συγκροτήματος 

Πατησίων του ΕΜΠ και θα μεταδοθεί ζωντανά μέσω livestreaming 

ευαισθητοποιώντας και ενημερώνοντας το κοινό σχετικά με τις 

ερευνητικές καινοτομίας με ασφάλεια και παρέχοντας τη δυνατότητα 

πρόσβασης σε εκατοντάδες χιλιάδες διαδικτυακούς επισκέπτες στην 

Ελλάδα και σε όλες τις Ηπείρους. 

Η Διοικούσα Επιτροπή, έχοντας υπόψη ότι το Τ.Ε.Ε. συμμετείχε στην 

επιτυχή διοργάνωση της Βραδιάς του Ερευνητή τα επτά τελευταία 

χρόνια (2014 – 2020) με σκοπό την προαγωγή της έρευνας και 

της καινοτομίας,  

αποφασίζει ομόφωνα  

 

τη συνδιοργάνωση του Τ.Ε.Ε. με το ΕΜΠ για την Εκδήλωση με τίτλο 

«Βραδιά Ερευνητή 2021» που θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 24 

Σεπτεμβρίου 2021 στην Αθήνα, σε διαδικτυακή βάση μέσω 

livestreaming και σε επόμενη Συνεδρίαση της ΔΕ θα αποφασιστεί ο 

προϋπολογισμός συμμετοχής του ΤΕΕ στα έξοδα της εκδήλωσης. 

 

Αποφ.Α14/Σ27/2021 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των 

Μελών της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης Νο 

26/2-9-2021, με ενσωμάτωση τοποθέτησης ψήφου του Δ. Κουτζή 

στην Απόφαση Α1/Σ26/2021, του σχεδίου πρακτικού που τέθηκε προς 

επικύρωση. 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 
 


